1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися по специальности

49.02.01 Физическая культура

04.03.2024 № 42-02-8

Председательствующий – Т.М. Жидких, директор Колледжа физической культуры

и спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н.А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры

и спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 138 человек (список прилагается), в том числе:  заместитель

директора по учебно-методической и научной работе В.С. Минеев, заведующая

отделением О.В. Неведрова,  старосты групп – 15 обучающихся.

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.

2. Об организации производственной практики (преддипломной), оформлении

отчетов по производственной практике (преддипломной), подготовке к промежуточной

аттестации по производственной практике (преддипломной).

3. О подготовке к Государственной Итоговой Аттестации, защите выпускных

квалификационных работ.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о прохождении

флюорографического обследования.

5. О сроках предоставления справок и последствиях представления

поддельных справок.

6. О соблюдении правил внутреннего распорядка в общежитиях и на

территории Студгородка СПбГУ.

1. Об организации учебного процесса
_________________________________________________________

О.В. Неведрова

Собравшиеся обсудили организацию учебного процесса Колледжа физической

культуры и спорта, экономики и технологии. Обучающие проинформировали, что

проблем при организации учебного процесса  не выявлено, занятия проходят в

соответствии с утвержденным расписанием, текущие вопросы успешно решаются в

рабочем порядке.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации производственной практики (преддипломной),

оформлении отчетов по производственной практике (преддипломной),
подготовке к промежуточной аттестации по производственной практике

(преддипломной)
__________________________________________________________

 О.В. Неведрова

2

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова подробно проинформировала о направлении

обучающихся выпускного курса на производственную практику (преддипломную) по

основной образовательной программе среднего профессионального образования

ТХ.5978.2020 (регистрационный номер 061170) Физическая культура по специальности

49.02.01 Физическая культура, ТХ.5961.2020 (регистрационный номер 062161)

Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура, СХ.5962.2021

(регистрационный номер 062159) Физическая культура по специальности 49.02.01

Физическая культура, СХ.5969.2021 (регистрационный номер 062160) Физическая

культура по специальности 49.02.01 Физическая культура, очной формы обучения в

форме практической подготовки, в срок с 16.04.2024 по 15.05.2024, ознакомила

обучающихся с этапами, содержанием, организацией, базами практик, распорядком,

отчетной документацией по производственной практике (преддипломной), даны

рекомендации по подготовке к промежуточной аттестации по производственной практике

(преддипломной), а также по обязательному соблюдению правил техники безопасности и

охраны труда при прохождении производственной практики (преддипломной).

О.В. Неведрова напомнила о том, что каждый студент представляет СПбГУ и

должен ответственно относиться к обязанностям практиканта в период производственной

практики (преддипломной), которая проводится в форме практической подготовки и

предполагает выполнение обучающимися определенных видов работ, связанных с

будущей профессиональной деятельностью и направленных на закрепление, развитие

практических навыков и компетенции по профилю подготовки. Обучающимся подробно

разъяснен порядок прохождения практики в соответствии с методическими

рекомендациями и порядок оформления отчетных документов, сдачи

дифференцированного зачета по итогам практики. Необходимая информация размещена в

командах на платформе Microsoft Teams. Даны ответы на вопросы обучающихся.

.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению и исполнению.

3. О подготовке к Государственной Итоговой Аттестации, защите

выпускных квалификационных работ
_____________________________________________________________

О.В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова проинформировала обучающихся о сроках

размещения выпускных квалификационных работ, напомнила требования к оформлению

выпускных квалификационных работ. Проинформировала о порядке проведения

Государственной итоговой аттестации. Необходимая информация размещена в командах

на платформе Microsoft Teams. О.В. Неведрова дала ответы на вопросы обучающихся.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о

прохождении флюорографического обследования
__________________________________________________________

Т.М. Жидких

На совещании обсужден ход вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа

результаты внесения информации вакцинированными обучающимися в личные кабинеты.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила о том, что все вакцинированные обучающиеся должны

3

разместить информацию о вакцинации в личном кабинете. Обучающиеся

проинформированы о необходимости ежегодного предоставления результатов

флюорографического обследования.

4.1.  Присутствующим информацию принять к сведению.

5. О сроках предоставления справок и последствиях представления

поддельных справок
_____________________________________________________________

Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких проинформировала присутствующих о сроках предоставления

справок и о последствиях предоставления поддельных справок. Т.М. Жидких отметила,

что в соответствии с подпунктом «з» пункта 51 Устава СПбГУ обучающийся подлежит

отчислению за предоставление поддельных документов при прохождении обучения.

Обучающиеся, отчисленные за предоставление поддельных документов восстановлению

не подлежат.

5.1.  Присутствующим информацию принять к сведению.

6. О соблюдении правил внутреннего распорядка в общежитии и

территории Студгородка СПбГУ
_________________________________________________________

Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила о соблюдении Правил внутреннего распорядка в

общежитиях и на территории Студгородка СПбГУ и возможных последствиях нарушения

Правил внутреннего распорядка.

6.1.  Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Т.М. Жидких

Секретарь

Н.А. Ручина

4

Приложение к протоколу

от 04.03.2024  № 42-02-8

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обучающийся группа 20131 В.Р. Абдурашидова

2.  Обучающийся группа 21141  А.С. Абышов

3.  Обучающийся группа 20139 - староста А.А. Авдеева

4.  Обучающийся группа 20135 К.О. Албот

5.  Обучающийся группа 21144 З.Т. Алиев

6.  Обучающийся группа 20132 К.М. Алмазова

7.  Обучающийся группа 20136 Д.М. Аманкулова

8.  Обучающийся группа 21144 К.А. Аминев

9.  Обучающийся группа 20231 Е.А. Андреева

10.  Обучающийся группа 21142 Ю.Д. Андреева

11.  Обучающийся группа 20231 Е.Ю. Антоненко

12.  Обучающийся группа 20134 Х.А. Асланлы

13.  Обучающийся группа 21142 Л.К. Бабикова

14.  Обучающийся группа 21142 Т.А. Баланцева

15.  Обучающийся группа 20132 Е.Ю. Баркова

16.  Обучающийся группа 20231 Г.Б. Басов

17.  Обучающийся группа 20231 - староста П.М. Башук

18.  Обучающийся группа 20231 С.Р. Бебякова

19.  Обучающийся группа 20131 - староста П.А. Борина

20.  Обучающийся группа 20136 А.Г. Бровко

21.  Обучающийся группа 20132 К.Э. Бурдюгов

22.  Обучающийся группа 20133 - староста Н.С. Бурцев

23.  Обучающийся группа 20138 А.Д. Валентик-Левицкая

24.  Обучающийся группа 21143 В.В. Васильев

25.  Обучающийся группа 20132 С.С. Ватутина

26.  Обучающийся группа 20138 О.Ю. Вирко

27.  Обучающийся группа 20136 Л.А. Войтенко

28.  Обучающийся группа 20136 Э.А. Волгин

29.  Обучающийся группа 21142 Е.С. Востриков

30.  Обучающийся группа 21141 М.А. Гарбузова

31.  Обучающийся группа 20139 Л.Д. Герасименко

32.  Обучающийся группа 20132 А.И. Головина

33.  Обучающийся группа 20139 Е.В. Голубничая

34.  Обучающийся группа 20131 А.М. Гонакова

35.  Обучающийся группа 20231 П.А. Гончарова

36.  Обучающийся группа 21144 А.В. Градиленко

37.  Обучающийся группа 20132 К.Я. Грачев

38.  Обучающийся группа 20139 А.А. Деревесникова

39.  Обучающийся группа 21142 - староста С.А. Дмитриева

40.  Обучающийся группа 20132 С.А. Дычко

41.  Обучающийся группа 21241 Е.Н. Евтюхова

42.  Обучающийся группа 21141 Н.А. Есина

5

43.  Обучающийся группа 20231 А.О. Ефимов

44.  Обучающийся группа 20138 Е.Р. Ефремова

45.  Обучающийся группа 20135 Д.Б. Жаринов

46.  Обучающийся группа 20136 Г.М. Зайцев

47.  Обучающийся группа 20133 М.С. Идиятов

48.  Обучающийся группа 20143 А.Р. Иив

49.  Обучающийся группа 20139 В.В. Ильичева

50.  Обучающийся группа 21141 Н.Ю. Исаев

51.  Обучающийся группа 20135 Е.С. Ищенко

52.  Обучающийся группа 20139 О.И. Карасева

53.  Обучающийся группа 20131 А.И. Кербик

54.  Обучающийся группа 20139 В.Д. Кожевникова

55.  Обучающийся группа 21143 М.А. Козырев

56.  Обучающийся группа 21141 Д.В. Койман

57.  Обучающийся группа 20132 А.А. Колесник

58.  Обучающийся группа 21241 Е.А. Константинова

59.  Обучающийся группа 21142 С.И. Костина

60.  Обучающийся группа 21141 - староста К.С.Котова

61.  Обучающийся группа 21142 П.А. Кочелаевская

62.  Обучающийся группа 20231 Н.С. Красавина

63.  Обучающийся группа 20135 М.А. Крот

64.  Обучающийся группа 21241 Е.А. Круглова

65.  Обучающийся группа 20133 К.В. Кузьмин

66.  Обучающийся группа 20136 Д.В. Лагутин

67.  Обучающийся группа 21142 Д.А. Лазарева

68.  Обучающийся группа 21144 А.А. Лапшин

69.  Обучающийся группа 21142 М.Д. Латина

70.  Обучающийся группа 20131 М.А. Леонов

71.  Обучающийся группа 20138 Е.В. Леуш

72.  Обучающийся группа 21142 Т.Д. Лысенкова

73.  Обучающийся группа 20138 Ю.А. Люшин

74.  Обучающийся группа 20132 В.В. Максимова

75.  Обучающийся группа 21143 А.А. Мальцева

76.  Обучающийся группа 20139 Д.А. Масленникова

77.  Обучающийся группа 20135 З.З. Матаева

78.  Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С. Минеев

79.  Обучающийся группа 20135 Е.А. Минцис

80.  Обучающийся группа 20138 С.М. Михайлова

81.  Обучающийся группа 20232 А.А. Михайлова

82.  Обучающийся группа 20135 Д.П. Мыльникова

83.  Обучающийся группа 20232 Л.В. Налеухина

84.  Обучающийся группа 21142 Е.С. Нарцова

85.  Обучающийся группа 20135 А-М.А. Наслудина

86.  Обучающийся группа 21143 Б.В. Наумов

87.  Заведующий отделением О.В. Неведрова

6

88.  Обучающийся группа 20137 Р.Л. Нехаев

89.  Обучающийся группа 20135 А.С. Олейникова

90.  Обучающийся группа 20232 А.А. Олефир

91.  Обучающийся группа 21143 К.А. Олимпиев

92.  Обучающийся группа 20136 В.Э. Осипенко

93.  Обучающийся группа 20132 - староста Т.Д. Пейович

94.  Обучающийся группа 20131 А.М. Перетолчина

95.  Обучающийся группа 20131 Д.П. Петров

96.  Обучающийся группа 20134 - староста О.А. Пилецкая

97.  Обучающийся группа 20134 В.А. Плавская

98.  Обучающийся группа 20132 А.С. Подгорная

99.  Обучающийся группа 20132 И.И. Притворов

100.  Обучающийся группа 20131 Е.А. Прохорова

101.  Обучающийся группа 20134 И.В. Пузур

102.  Обучающийся группа 20135 Н.Р. Садова

103.  Обучающийся группа 21143 Н.И. Сат

104.  Обучающийся группа 20135 - староста А.Г. Сафонова

105.  Обучающийся группа 20232 К.А. Сверчкова

106.  Обучающийся группа 20134 К.М. Себурев

107.  Обучающийся группа 20132 П.Р. Сергеева

108.  Обучающийся группа 21143 А.А. Сирош

109.  Обучающийся группа 21141 Э.Е. Слесарев

110.  Обучающийся группа 21142 У.А. Смотрова

111.  Обучающийся группа 21142 О.А. Спиридонова

112.  Обучающийся группа 20138 - староста М.Д. Староверкина

113.  Обучающийся группа 20232 Е.А. Стогова

114.  Обучающийся группа 21144 А.П. Сутрадхар

115.  Обучающийся группа 20232 - староста С.И. Такаев

116.  Обучающийся группа 21142 С.С. Тополенко

117.  Обучающийся группа 20232 А.Е. Уткина

118.  Обучающийся группа 20132 Н.Н. Ухина

119.  Обучающийся группа 20132 А.Е. Федоренко

120.  Обучающийся группа 20136 Д.С. Федоров

121.  Обучающийся группа 20138 С.П. Федорова

122.  Обучающийся группа 21241 Д.А. Французова

123.  Обучающийся группа 20138 В.В. Харайкина

124.  Обучающийся группа 21241 - староста Д.Е. Хвостова

125.  Обучающийся группа 21144 - староста Д.С. Хилинский

126.  Обучающийся группа 20232 А.А. Хохлова

127.  Обучающийся группа 21142 А.Р. Хузатуллина

128.  Обучающийся группа 2144 С.И. Цветков

129.  Обучающийся группа 20232 М.Д. Цветкова

130.  Обучающийся группа 20132 Н.Р. Чеботарѐв

131.  Обучающийся группа 20135 С.К. Чемоданова

132.  Обучающийся группа 20137 - староста Т.В. Шабарова

133.  Обучающийся группа 21143 В.А. Шельпяков

7

134.  Обучающийся группа 20135 М.О. Шишмакова

135.  Обучающийся группа 21143 - староста Л.И. Шкиль

136.  Обучающийся группа 20136 В.Р. Шмыга

137.  Обучающийся группа 21141 А.А. Шокин

138.  Обучающийся группа 20231 А.П. Яшина